
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG 
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 323 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

Disponibiliza servidor municipal e dá outras providências 

 

O Prefeito do município de Igaratinga-MG Bel. Renato de Faria 

Guimarães no uso de suas atribuições em face do ofício 057/2017 do 

Prefeito Municipal de Nova Serrana, Senhor Euzébio Rodrigues Lago  que 

manifestou interesse público no trabalho do servidor  municipal Antônio 

Luiz de Oliveira Neto, professor P1 deste município que solicita a cessão 

desse servidor para exercer funções integrais junto á Secretaria Municipal 

de Nova Serrana; 

 Resolve: 

Art 1°- Fica cedido o servidor público municipal Antônio Luiz de 

Oliveira Neto RG M 49707222 SSP/MG, matrícula 1850-3 para o 

município de Nova Serrana –MG a partir desta data. 

Art 2°- A cessão que é tratada no artigo anterior, o ônus dela 

decorrente ficará a cargo do município de Nova Serrana – MG. 

Art 3° - Cópia desta portaria deve ser encaminhada ao Departamento 

de Pessoal da Municipalidade e ao Senhor Prefeito de Nova Serrana – MG. 

Art 4°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 13 de fevereiro de 2017 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


